
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092500074

74

Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 152495

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23051020629201811.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 14807420000199. Contratado : FACTO TURISMO -
EIRELI -.Objeto: Primeiro termo Aditivo do Contrato nº 02/2018 referente a contratação
dos serviços de reserva, emissão, marcação, endosso e cancelamento de passagens aéreas
para o IFPA-CAMPUS ÓBIDOS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas_alterçõesposteriores.Lei 10.502/2002. Vigência: 22/09/2019 a 22/09/2020. Data de
Assinatura: 20/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 152495-26416-2019NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158138

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23324003521201807.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 27848815000181. Contratado : CONSTRUTORA PRIME
LTDA -.Objeto: Promover um aditamento ao contrato nº 01/2019, alternadoo valor e o
prazode vigência do contrato em função de adequação do objeto envolvendo supressões e
acréscimos nos termos do Art. 65, inciso I, alíneas "a e b" da lei 8666/93. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 04/01/2020 a 03/06/2020. Valor Total: R$1.959.284,00. Fonte:
8108000000 - 2018NE800425. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158138-26417-2019NE800080

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2019

Foi considerado vencedor deste pregão, por apresentar o menor preço, o
licitante: CNPJ: 05.969.672/0001-23 - UNA MARKETING DE EVENTOS EIRELI - Grupo 1 - R$
2.073.688,30. Esta publicação equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

UBALDINO GONÇALVES SOUTO MAIOR FILHO
Assistente em Administração

(SIDEC - 24/09/2019) 158138-26417-2019NE800080
CAMPUS JOÃO PESSOA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158469

Número do Contrato: 17/2015.
Nº Processo: 23326006306201597.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 12272426000183. Contratado : HARPIA
CONSTRUCAO, COMERCIO E -SERVICOS EIRELI. Objeto: Alterar o valor do Contrato
nº17/2015 e estender vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/08/2019 a
21/05/2020. Valor Total: R$5.161.581,99. Fonte: 8100000000 - 2018NE800069. Data de
Assinatura: 19/08/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158469-26417-2019NE800003
CAMPUS PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158470

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23168000718201826.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 19248534000160. Contratado : ABS FRIO SERV I CO S
LTDA -.Objeto: Fica alterada a Cláusula Segunda - Da Vigência do Contrato nº 01/2018,
prorrogando-se por mais 12 (doze) meses, a partir de 21/09/2019 a 21/09/2020.
Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93,10.520/02 e IN SEGES/ME nº 05/2017. Vigência:
21/09/2019 a 21/09/2020. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158470-26417-2019NE800035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019 - UASG 158009

Nº Processo: 23411012365201969.
PREGÃO SRP Nº 26/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01756239000159. Contratado : CR OBRAS DA
CONSTRUCAO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva nos sistemas, para atender as necessidades do campus Pinhais do IFPR.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 23/09/2019 a 22/09/2020. Valor
Total: R$166.714,68. Fonte: 8100000000 - 2019NE801256. Data de Assinatura:
23/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158009-26432-2019NE800007
CAMPUS PARANAVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019 - UASG 158398

Nº Processo: 23411.004462/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obra para construção de um Laboratório de Química, com área de 96,30
m², conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h59.
Endereço: Rua José Felipe "tequinha", 1400, Jardim Das Nações - Paranavaí/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158398-2-00001-2019. Entrega das
Propostas: 10/10/2019 às 09h00. Endereço: Rua José Felipe "tequinha", 1400, Jardim
Das Nações - Paranavaí/PR.

ALLAN RAFAEL VASSI DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 24/09/2019) 158398-26432-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

CAMPUS GARANHUNS
AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Pernambuco - campus
Garanhuns, UASG 151910, em cumprimento a Lei Federal n. 8.666/93 e ao Decreto Federal
n. 7.892/13, torna publico o registro de precos resultante do Pregao SRP n. 01/2019
referente a aquisicao de material de expediente, atraves das ATAS: ARP n. 04/2019 -
COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO, CNPJ n. 10.461.277/0001-75, Itens: 126 e 127, Valor
Global: R$ 44.946,00; ARP n. 18/2019 - COMERCIAL MILEUM EIRELI, CNPJ n.
58.440.686/0001-11, Grupo: 16 e item 95, Valor Global: R$ 49.267,25; Data de assinatura:
ARPs: 24/09/2019. Demais informacoes no sitio: www.comprasgovernamentais.gov.br.

JOSE CARLOS DE SA JUNIOR
Diretor-Geral

CAMPUS RECIFE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158464

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23295005507201743.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato nº 09/2017 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 21/09/2019 a 21/09/2020. Valor Total: R$49.991,22. Fonte:
8100000000 - 2019NE800027. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158464-26418-2019NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02/2019 ao Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº 122/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Camila Melo Silveira da Silva. OBJETO: Prorrogação
do Prazo Contratual para o período de 10/09/2019 a 26/08/2020. DATA E ASSINATURAS: 10
de setembro de 2019, Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e Camila Melo
Silveira da Silva, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2019 ao Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº 163/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Nayara Holanda de Moura. OBJETO: Prorrogação do
Prazo Contratual para o período de 10/09/2019 a 02/09/2020. DATA E ASSINATURAS: 10 de
setembro de 2019, Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e Nayara Holanda de
Moura, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01/2019 ao Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº 162/2018. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí. CONTRATADO(A): Josi de Sousa Oliveira. OBJETO: Prorrogação do
Prazo Contratual para o período de 06/09/2019 a 05/09/2020. DATA E ASSINATURAS: 06 de
setembro de 2019, Paulo Henrique Gomes de Lima pelo Contratante e Josi de Sousa
Oliveira, Contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158146

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23185000208201841.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08644690000123. Contratado : CET-SEG SEGURANCA
ARMADA LTDA -.Objeto: Alteração do valor contratual visando reequilibrio econômico
financeiro. O novo valor mensal passa a ser de R$ 18.968,89. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 10.520/02, IN 05/2017. Valor Total: R$36.973,40. Fonte: 8100000000 -
2019NE800020. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158146-26431-2019NE800023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 158355

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23180000572201516.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 14151949000105. Contratado : CASTELO VIGILANCIA E
TRANSPORTE DEVALORES LTDA. Objeto: Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses,
bem como a repactuação de preços com base no Dissídio Coletivo nº 0080014-
70.2019.5.22.0000. O novo valor mensal passa a ser de R$ 40.386,80 (Quarenta mil,
trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, IN
SEGES/MPDG 05/2017. Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020. Valor Total: R$504.613,92.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800009. Data de Assinatura: 24/09/2019.

(SICON - 24/09/2019) 158146-26431-2019NE800026

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 21/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços continuados de MOTORISTA.

RAQUEL SANTOS ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2019) 158354-26431-2019NE800023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

A autoridade superior do IFPI Campus Paulistana homologa o resultado do
Pregão 06/2019, que tem como objeto a aquisição de materiais de expediente, em favor
de:

HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA, CNPJ 03.851.189/0001-14, PELO VALOR
DE R$ 5.882,80 (cinco mil e oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). MAXIM
QUALITTA COMERCIO LTDA, CNPJ 05.075.962/0001-23, PELO VALOR DE R$ 50.486,01
(cinquenta mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e um centavo). RODRIGO EU S T AQ U I O
BOTELHO ALVES, CNPJ 06.159.820/0001-07, PELO VALOR DE R$ 3.240,00 (três mil e
duzentos e quarenta reais). R C RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ 07.048.323/0001-02, PELO
VALOR DE R$ 85.467,50 (oitenta e cinco mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e
cinquenta centavos). DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ
07.245.458/0001-50, PELO VALOR DE R$ 19.858,90 (dezenove mil e oitocentos e cinquenta
e oito reais e noventa centavos). SILVA & DUMA LTDA, CNPJ 07.697.470/0001-03, PELO
VALOR DE R$ 3.210,64 (três mil e duzentos e dez reais e sessenta e quatro centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-25T00:31:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




